РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       Марий Эл Республик

Республика Марий Эл

      Звенигово район

             Звениговский район

«Шоленгер ял шотан илем»

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципальный образований

                 администрации

     администрацийын                                      муниципального образования

        ПУНЧАЛЖЕ

      «Шелангерское сельское поселение»

      425070, п.Шелангер, ул.Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
От 18 июня 2012 года № 105

О внесении изменении в постановление администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 17.01.2012г. №5 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении                     муниципального контроля на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

На основании Экспертного заключения №161/12 на постановление администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 17.01.2012г. №5 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 28 мая 2012г. администрация муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 17.01.2012г. №5 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»:

1.1. В абзац 1 подпункта 2 пункта 2 статьи 4 Положения  дополнить после слов «органов государственной власти,» словами «органов местного самоуправления,»;

1.2. В пункте 2 статьи 7 Положения дополнить после слов «плановую или внеплановую» словом «выездную»;
1.3. В пункт 3 статьи 1, подпункт 6 пункта 2 статьи 6 Положения после слов «требования, установленные муниципальными правовыми актами» в соответствующем падеже дополнить словами «, а также требования, установленные федеральными законами, законами Республики Марий Эл»;
1.4. Пункт 1 статьи 3 Положения изложить в новой редакции:

«1. Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения.»

1.5. Пункт 1 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:

«1.  1. Предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения, выполнение ранее выданных администрацией предписаний, проведение мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, по обеспечению безопасности государства, по предупреждению  возникновения  чрезвычайных  ситуаций  природного  и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда.»

1.6. Подпункт 1 пункта 2 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:

«1) 1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного администрацией предписания об устранении выявленного нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;»

1.7. Подпункт 7 пункта 2 статьи 8 Положения изложить в новой редакции:

«7. Результаты проверки, содержащие информацию, составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную тайну, оформляются с соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.»
1.8. Пункт 3 статьи 8 Положения изложить в новой редакции:

«3. К акту проверки прилагаются протоколы отбора образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, протоколы или заключения проведенных исследований, испытаний и экспертиз, объяснения работников юридического лица, работников индивидуального предпринимателя, на которых возлагается ответственность за нарушение требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, предписания об устранении выявленных нарушений и иные связанные с результатами проверки документы или их копии,».

1.9. Пункт 1 статьи 9 Положения изложить в новой редакции:

«1. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, должностные лица администрации, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:»,
1.10. Пункт 1 статьи 10 Положения изложить в новой редакции:
«1) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;»

1.11. В пункте 7 статьи 3 Положения дополнить после слов «в сфере теплоснабжения» словами «сфере здравоохранения, сфере образования, в социальной сфере, в сфере электроэнергетики, в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в жилищной сфере,».
1.12. Подпункт 3 пункта 2 статьи 4 Положения признать утратившим силу.

2. Постановление вступает в силу после его обнародования в установленном порядке.

И.о. главы администрации
МО «Шелангерское сельское поселение»

Аканаева  Л.Г.